第５３回理事会議事録

日   時  平成 26年 7月 22日（火）14:00～16:10

場   所  当法人会議室（議長：金子 誠 会長、司会進行：西田 光博 副会長）

出 席 者  金子 誠、古賀 修、西田 光博、末吉 桓寧、多田 有一郎、仲前 友明、倉重 一男

       末広 克平、田中 廉、渡辺 敏也、後藤 元生、川原 淳、藤 甲子郎、西村 象吾

各理事                    荒津 惠次、草場 真哉 両監事

       事務局）富崎 正樹、杉村 亮

Ⅰ．審議事項

 １．平成２６年度懇話会開催について（多田）

   開催日：平成２６年８月１日（金）

       午後２時～（午後１時３０分から受付）

   会 場：福岡県自治会館 ２階（２０１・２０２会議室）

   内 容：別添の進行予定表のとおりとする。

その他：現時点での出席状況が芳しくないので、参加の声掛けをしていただきたい。

    出席者から意見をいただき、今後、懇話会の位置づけについては検討していくこ

    ととした。                               承認。

２．平成２６年度労働安全衛生大会開催について（渡辺）

   開催日：平成２６年８月８日（金）

   会 場：福岡県自治会館 ２階(大会議室)

  ・司会は委員会のメンバーである㈱サイド・ワンの水野社長が行なう。

  ・基調講演は昨年に続き、博多警察署の宮原交通管理官に「交通事故を防ぐヒント」という

   演題で講演をしていただく。

  ・当日の進行は進行予定表の内容どおりとする。

  ・標語および論文の表彰と無災害事業所の表彰は資料に掲載しているとおりとする。

 承認。

３．(公財)日本建築衛生管理教育センターの会長表彰候補者推薦について（多田）

   被表彰者：武井靖行 氏〔福岡興業㈱ 取締役部長〕５１歳、協会講師歴１３年

   ・当該推薦基準を鑑み、当協会から武井氏を推薦いたしたい。

 承認。

４．(一財)建築物管理訓練センターの創立４０周年記念式典出席について（多田）

   当協会の金子会長宛に案内が届いており、金子会長に出席していただくことにした。

 承認。

Ⅱ．報告事項

１．会長報告（金子）

   次の３項目について報告があった。

  （１）県協会事項について

    ・総務委員会…8/1 定例懇話会の運営、委嘱講師等の任意保険加入の検討

    ・都市ビル部会…第２０回「都市ビル環境の日」記念行事企画実行会議

    ・労働福祉委員会…8/8 「労働安全衛生大会」開催準備会議

    ・警備部会…施設警備業務検定２級資格者育成支援遂行

    ・環境管理部会…「剥離汚水適正処理」に関する改善活動

  （２）九州連絡協議会事項について

    ・7/2 総会（長崎）：組織改編審議の承認

  （３）全協関係事項について

    ・7/25 定時総会：運営組織の（強化）改編、財務内容の安定・均衡化

 ２．労働福祉委員会報告（後藤）

   開催日時 平成２６年６月２５日（水）１４：００～１５：１０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １０名

   議  題 １．平成２６年度労働安全衛生大会について

 ３．環境管理部会報告（西村）

   開催日時 平成２６年７月１１日（金）１４：００～１４：４０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 ７名

   議  題 １．今年度の部会運営について

          ①剥離・廃液処理についての勉強会開催

          ②実態調査の実施

 ４．調査広報委員会報告（藤）

   開催日時 平成２６年７月１１日（金）１５：００～１６：４０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 ９名

   議  題 １．今年度の行事について

        ２．ビルメンＦＵＫＵＯＫＡの編集について

５．警備部会報告（渡辺）

   開催日時 平成２６年７月１５日（火）１４：００～１５：４０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 ８名

   議  題 １．施設警備業務２級の事前準備講習会について

        ２．今年度の部会運営について

６．総務委員会報告（仲前）

   開催日時 平成２６年７月１６日（水）１４：００～１４：４０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １２名

   議  題 １．平成２６年度懇話会について

        ２．講師等の任意労災について

        ３．（公財）日本建築衛生管理教育センター会長表彰候補者の推薦について

        ４．（一財）建築物管理訓練センターの創立４０周年記念式典出席について

        ５．その他

          ・委員会メンバーの総合システム管理㈱で担当者が交替された。

７．都市ビル環境の日部会報告(倉重)

   開催日時 平成２６年７月１６日（水）１５：３０～１７：１０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １８名

   議  題 １．クリーンアップ福岡について

        ２．子ども絵画コンクールについて

        ３．「都市ビル環境の日」２０周年記念フェア２０１４について

        ４．その他

          ・金子会長から①運営費の問題 ②リスク管理の問題 ③動員 ④プロモート

           ⑤運営上の問題 について提案があった。

 ８．清掃作業従事者研修〔北九州会場〕報告（古賀）

   開 催 日 平成２６年７月９日（水）

   開催場所 北九州パレス

   受講者数 ２５名

        ・初めての受講者が大半であったため、研修の内容も基本的なことを中心として

         実施した。

９．清掃作業従事者研修〔福岡会場〕報告（末広）

   開 催 日 平成２６年７月１７日（木）

   開催場所 ももちパレス

   受講者数 ２９名

        ・福岡の会場も初めての受講者が多かった。

        ・年々、受講者の数が減ってきている。

次回理事会は、８月１９日（火）１４時００分から当法人会議室にて開催予定。

 以上で第５３回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事録を作成し、

会長及び監事は以下に記名捺印をする。

平成２６年７月２２日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

                     会 長  金 子  誠

                     監 事  荒 津  惠 次

                     監 事  草 場  真 哉